



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९५४५४२

ई-मेल: dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

राज्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र.२७५/पो३आ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक : ०७/०६/२०२४

क्र.१०५/तात्पु. अधिसूचना/पो३आ/पूर्व उपनगरे/वा/२०२४

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, ऐरोली जंक्शन ते घाटकोपर, पंतनगर पर्यंत दक्षिण वाहिनीवरील सर्विस रोडवर पहाटे ०५.०० ते ०७.३० वा. चे दरम्यान आसपासच्या परिसरातील लोक मॉर्निंग वॉक, जॉर्गींग तसेच धावण्याकरीता मोठ्या संख्येने येत असतात. त्याच कालावधीमध्ये सेवा मार्गावरून वाहनांचीही वाहतूक होत असते. त्यामुळे सदर सेवा मार्गावर लहान मोठे अपघात होण्याची शक्यता नाकारता येत नाही. त्याकरीता ऐरोली जंक्शन ते पंतनगर पर्यंतच्या पूर्व द्रुतगती महामार्गाचे उत्तर वाहिनीवरील सर्विस रोडवरील वाहतूकीत बदल करणे गरजेचे वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, डॉ. राजू भुजबळ, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एम.व्ही.ए. ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम.जी.जी. रोमन चार-ए, दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एम.व्ही.ए. ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२, दि. २७/०९/१९९६, एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ई.एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

रस्ता वाहतूकीकरीता बंद

ऐरोली जंक्शन ते घाटकोपर, पंतनगर पर्यंत पूर्व द्रुतगती महामार्गाचे दक्षिण वाहिनीवरील सर्विस रोड हा पहाटे ०५.०० ते ०७.३० वाजेपर्यंत सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकी करीता बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग

सदर कालावधी दरम्यान सर्व प्रकारची वाहने सर्विस रोड ऐवजी मुख्य मार्गावरून वाहतूक करतील.

वर नमूद आदेश हे दिनांक ०७/०६/२०२४ ते ३१/०५/२०२५ पर्यंत लागू राहतील.

सदरचे आदेश माझे सही व मोहर/शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०७/०६/२०२४ रोजी दिलेले आहेत.

टिकाण : मुंबई.



(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग



घेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९५४५४२
ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र.२७५/पो३आ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक : ०७/०६/२०२४

वार्तापत्र

ऐरोली जंक्शन ते घाटकोपर, पंतनगर पर्यंत दक्षिण वाहिनीवरील सर्विस रोडवर पहाटे ०५.०० ते ०७.३० वा. चे दरम्यान आसपासच्या परिसरातील लोक मॉर्निंग वॉक, जॉर्गींग तसेच धावण्या करीता मोठ्या संख्येने येत असतात. त्याच कालावधीमध्ये सेवा मार्गावरून वाहनांचीही वाहतूक होत असते. त्यामुळे सदर सेवा मार्गावर लहान मोठे अपघात होण्याची शक्यता नाकारता येत नाही. त्याकरीता ऐरोली जंक्शन ते पंतनगर पर्यंतच्या पूर्व द्रुतगती महामार्गाचे दक्षिण वाहिनीवरील सर्विस रोडवरील वाहतूकीत बदल करणे गरजेचे वाटते. तरी वाहतूक नियमनाकरीता खालीलप्रमाणे आदेश देण्यात येत आहेत. सदरचे आदेश हे दिनांक ०७/०६/२०२४ ते ३१/०५/२०२५ पर्यंत लागू राहतील.

रस्ता वाहतूकीकरीता बंद


ऐरोली जंक्शन ते घाटकोपर, पंतनगर पर्यंत पूर्व द्रुतगती महामार्गाचे दक्षिण वाहिनीवरील सर्विस रोड हा पहाटे ०५.०० ते ०७.३० वाजेपर्यंत सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकी करीता बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग

सदर कालावधी दरम्यान सर्व प्रकारची वाहने सर्विस रोड ऐवजी मुख्य मार्गावरून वाहतूक करतील.

टिकाण : मुंबई.




(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No: 022-24954542
Email ID:
depeast.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शारान
गृहविभाग

Office of the, Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala
Road, Worli, Mumbai - 400 030



O.W.No.275/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 07/06/2024

No .105/D.C.P./East Sub./Tr/Temp./Notification/2024

NOTIFICATION/ ORDER

Whereas, South Bound of Service road of Eastern Express Highway, from Airoli Junction till Ghatkopar Pant Nagar is used by large number of people from nearby areas for Running, Jogging and Morning walk between 05.00 am to 07.30 am. During the same period, vehicles also proceed from service road. So, there might be minor or major accidents. Therefore, it is necessary to make changes in vehicular movement for the safety of people.

Therefore, In order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, to so direct, I, **Dr. Raju Bhujbal**, Deputy Commissioner of Police, (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

Road Closure-

All type of vehicular movement is prohibited on Service road South Bound of Eastern Express Highway from Airoli Junction to Ghatkopar Pant Nagar between 05.00 am to 07.30 am.

Alternate Route-


During the same period all type of Vehicles shall proceed from main road.

The above order shall be enforced from date 07/06/2024 till date 31/05/2025.

Issued under my Seal and Signature on date 07/06/2024.

Place: Mumbai.




(**Dr. Raju Bhujbal**)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai



Tel No: 022-24954542

Email ID: dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग

Office of the, Deputy Commissioner of
Police (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road, Worli,
Mumbai - 400 030

O.W.No.275/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 07/06/2024

Press Note

South Bound of Service road of Eastern Express Highway, from Airoli Junction till Ghatkopar Pant Nagar is used by large number of people from nearby areas for Running, Jogging and Morning walk between 05.00 am to 07.30 am. During the same period, vehicles also proceed from service road. So, there might be minor or major accidents. Therefore, following changes are made in vehicular traffic movement for the safety of the people shall be enforced from date 07/06/2024 till date 31/05/2025.

Road Closure-

All type of vehicular movement is banned on Service road of Eastern Express Highway from Airoli Junction to Ghatkopar Pant Nagar between 05.00 am to 07.30am.

Alternate Route-

During the same period all type of Vehicles shall proceed from main road.

The above order

Issued under my Seal and Signature on date 07/06/2024.

Place: Mumbai.



(Dr. Raju Bhujbal)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai